
Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE PER PRESTAZIONE SUPPORTO
ACCERTAMENTO IMU 2013 - CIG Z912623316

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con determinazione del responsabile del Servizio n° 393 (Reg.gen.) del
03.12.2018 si è dato avvio alla procedura per l’affidamento del servizio di
supporto specialistico per l’effettuazione degli accertamenti IMU relativi
all’anno di imposta 2013, con ricorso all’art.36 comma 2 lett.a) del D.lgs
50/2016, tramite RdO  (richiesta di offerta) nell’ambito del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) rivolta alla Ditta Tarini
Advising di Tarini Dott.Paolo e C. sas con sede in Str.Tuderte 97 B2 – 06126
Perugia;
che con lo stesso atto è stato approvato l’avviso contenente le condizioni di
gara;

VISTA la propria precedente determinazione n.406 (Reg.gen.) dell’11.12.2018,
con la quale, a seguito della trattativa indetta con la determinazione sopra
citata, è stato affidato alla Ditta Tarini Advising di Tarini Paolo e C. sas, il
servizio di supporto all’attività di accertamento IMU per l’anno di imposta
2013, avendo lo stesso effettuato un ribasso dell’0,50% sull’importo
dell’affidamento posto a base di gara pari ad € 6.475,00 ed è stato assunto, in
funzione dell’offerta economica prodotta, un impegno di spesa di € 6.442,63;
VISTO:
- l’art.6 – “Modalità di pagamento” dell’avviso contenente le condizioni di gara,
che al comma 1  prevede: “ il pagamento del corrispettivo dovuto dal Comune di
Sellano avverrà in due soluzioni: un primo acconto, a conclusione della fase di
perfezionamento dell’avviso e notifica del medesimo e il saldo a completamento dell’iter
procedurale di riscossione;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 18-07-2019    N.113

N. 276
Reg. Gen.



- la propria precedente determinazione n° 104 (reg.gen.) del 28.3.2019 con la
quale è stata disposta la liquidazione dell’acconto dovuto per l’attività di
supporto all’accertamento IMU per l’anno di imposta 2013;
VISTO che lo Studio TARINI advising sas di Tarini Paolo con sede in Strada
Tuderte 97b/2 - Perugia, in relazione all’incarico conferitogli con l’atto sopra
richiamato e a quanto stabilito dal sopra riportato art.6, ha rimesso a questo
Ente la fattura n° PA 2_19 del 15.07.2019 relativa al  saldo dell’onorario per
attività di supporto accertamento IMU 2013, dell’importo di € 3.024,99 IVA
inclusa;
RITENUTO pertanto doveroso provvedere alla liquidazione di quanto
richiesto;
VISTE la legge 7 agosto 1990 n°241;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.lgs n° 165 del 30 marzo 2001;
VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 2 del 07 gennaio 2019 d oggetto: “
Determinazione in merito al PEG attribuito con atto di G.C. n.44 del 23.05.2018
– Autorizzazione ai Responsabili ad effettuare spese per vincoli di cui all’art.163
del D.lgs n.267/2000;
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;
VISTO il decreto sindacale n° 4 del 20 maggio 2019, con il quale la sottoscritta
Cristofori Floriana è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
Contabile dell’Ente;
VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di G.C. n° 80
del 03 settembre 2015 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa allo Studio
Tarini Advising sas di TARINI dr. Paolo – Strada Tuderte 97B/2 – 06126
PERUGIA , la somma complessiva di €. 3.024,99 comprensiva di IVA, quale
saldo dell’onorario allo stesso spettante, in base all’art.6 dell’avviso contenente
le condizioni di gara, per l’espletamento del servizio di supporto
all’accertamento IMU per l’anno di imposta 2013, a saldo della fattura n° PA
2_19
del 15.07.2019  - CIG: Z912623316.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.024,99 IVA inclusa trova allocazione
al CAP 398 “Compenso servizio assistenza accertamento IMU” Codice
01.04-1.03.02.99.999 – come segue:

per € 503,86 a R.P.2016 ove è conservata la necessaria disponibilità (Imp.-
287 – Liq.212)
per € 464,63 a R.P.2018 ove è conservata la necessaria disponibilità-
(Imp.225 – Liq.213)
per € 2.056,50 a R.P.2018 ove è conservata la necessaria disponibilità-
(Imp.365 – Liq.214)

N. 113  del 18-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto  dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione esecutiva di precedenti atti avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del
T.U. 18 agosto 2000 n° 267 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale
(sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 113  del 18-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 18-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-08-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  593  06-08-2019    Registro Pubblicazioni

lì 06-08-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 113  del 18-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


